Районный отдел образования
администрации Павинского муниципального района

ПРИКАЗ
*

от 23.03.2022 года №  29
i

Об организации работы по приему детей в 1 классы
в муниципальные общеобразовательные учреждения
Павинского муниципального района
на 2022-2023 учебный год

В соответствии с 11риказом Министерства 11росвегцения от 2.09.2020
г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», Приказом Министерства Просвещения от 8.10. 2021 г. №707
"О внесении изменений в Приказ Министерства Просвещения Российской
Федерации от 2.09.2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования", Постановлением администрации
Павинского муниципального района №' 63 ог 03.04.2019 г. «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги, в
том числе в электронном виде, по приему граждан в 1 класс
общеобразовательных учреждений Павинского муниципального района
Костромской области»,

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Открыть приемную кампанию гго зачислению в 1 классы в
муниципальные общеобразовательные учреждения Павинского
муниципального района на 2022-2023 учебный год (далее - приемная
кампания) с 8-00 час. 01 апреля 2022 года посредством автоматизированной
информационной системы «Н-услуги. Образование» (далее- АИС «Е-услуги.
Образование»).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений Павинского
муниципального района: Ивковой 10.В. - директору МОУ Павинской СО! 11,
Цымляковой П Л . - директору МОУ Петропавловской СОШ, Вагиной П.А. -
директору МОУ Леденгской 00111, Вихаревой Е.С. - директору МОУ
Крутогорской НОШ:

2.1. Назначить ответственных лиц за проведение приемной кампании по
зачислению в 1 класс;
2.2. Организовать прием заявлений о зачислении в ! класс на 2022-2023
уч.годы;
2.3. • Разместить на информационных стендах, официальных сайтах
следующие данные:
- сроки приема в 1 класс для детей, проживающих на закрепленной
территории;
- сроки приема в 1 класс для детей, проживающих на незакрепленной
территории;
- информацию о количестве мест в 1 классах;
- информацию о способах подачи заявлений на зачисление в 1 классы на
2022-2023 уч. год с действующими ссылками на ресурсы.
2.4. Создать в АИС «Е-услуги» 1 классы на 2022-2023 уч. годы и открыть для
них вакантные места в срок до 28.03.2022 года.
2.5. Довести до сведения родителей (законных представителей)
административный регламент предоставления муниципальной услуги по
приему граждан в 1 класс общеобразовательных учреждений, утвержденный
постановлением администрации Павинского муниципального района № 63 от
03.04.2019 года.
2.6. Не допускать зачисления детей, не достигших 6,6 лет по состоянию на
01.09.2022 года в 1 классы на 2022-2023 уч. год без согласования с РОО.
2.7. Выявить детей, которым на момент 01.09.2022 года при поступлении в I
класс будет 8 лет и более, отработать с родителями процесс подачи заявления
в 1 класс 2022-2023 уч. года. Не допускать зачисления детей, старше 8 лет на
01.09.2022 года в 1 классы на 2022-2023 уч. год без согласования с РОС).
2.8. Обеспечить участие учителей начальных классов в родительских
собраниях, которые будут проводиться в ДОУ по вопросам зачисления в 1
классы на 2022-2023 уч. год.
2.9. Издать распорядительный акт о приеме на обучение детей.
Руководителям дошкольных образовательных учреждений Павинского
муниципального района: Усковой О.В. - заведующему МДОУ детский сад
«Аленушка», Пановой М.А. - 'заведующему МДОУ детский сад № 2,
Мальцевой В.Е. - заведующему МДОУ Фуровский детский сад, Коркиной
И.В. - заведующему МДОУ детский сад льнозавода, Косаревой Н.А. -
заведующему МДОУ Леденгский детский сад:
3.[Организовать и провести в подготовительных группах родительские

собрания о начале приемной кампании по зачислению в I класс на 2022-
2023 уч. год с участием представителей администраций образовательных
учреждений и/или учителями начальных классов.

3.2 Направить краткую итоговую информацию о проведенном родительском
собрании в районный отдел образования в срок до I 1.04.2022 года.

Контроль за исполнением настоящего 11р и к а ^ ^ Ц ^ ^ Б ^ н а  Лыхину ГЛ.
заместителя заведующего районным о'1дело.С^Ш^оШ«Й#Лд\

г  //$  Я  I---------------------------- V*

Т.В. ЛаптеваЗаведующий районным отделом образование,
\ \ Ш